
Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 Seria

Për tub Ø 

e jashtëme L1 (mm) S1

PN 16 AFLF 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 L 18 56,5 32

PN 20 AFLF 19 12 3/4" 250,0 M 30 x 1.5 L 22 66,0 36

PN 16 AFSF 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 S 20 56,5 32

PN 20 AFSF 19 12 3/4" 250,0 M 33 x 1.5 S 25 66,0 41

PN 25 AFSF 25 16 1" 160,0 M 39 x 1.5 S 30 75,5 46

Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 Seria

Për tub Ø 

e jashtëme L1 (mm) L2 (mm)

PN 20 AFLF 45 19 12 3/4" 250,0 M 30 x 1.5 L 22 123,0 33,0

PN 25 AFLF 45 25 16 1" 160,0 M 36 x 1.5 L 28 148,0 39,0

PN 16 AFSF 45 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 S 20 100,0 27,0

PN 20 AFSF 45 19 12 3/4" 250,0 M 33 x 1.5 S 25 - -

PN 25 AFSF 45 25 16 1" 160,0 M 39 x 1.5 S 30 149,0 40,0

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Kodi i shkurtër DKFM

Seria Franceze (tubat metalik metrik)

Materiali Çelik

Aplikimi Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

Forma e izolimit 1 Me kokë konike 24⁰ për  tubat metrik të serisë Franceze 

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKFM 45⁰ …………………….PN AFLF 45/PN AFSF 45

Cilësitë 

Forma e izolimit 1

Me kokë konike 24⁰ për  tubat metrik të serisë 

Franceze 

Kodi i shkurtër DKFM

Seria Franceze (tubat metalik metrik)

RAKORDERITE Seria Franceze

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKFM ………………………….PN AFLF/PN AFSF

Cilësitë 

Aplikimi

Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 

100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

DKFM 

DKFM 
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Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 Seria

Për tub Ø 

e jashtëme L1 (mm) L2 (mm)

PN 16 AFLF 90 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 L 18 91,0 57,0

PN 20 AFLF 90 19 12 3/4" 250,0 M 30 x 1.5 L 22 108,0 65,0

PN 25 AFLF 90 25 16 1" 160,0 M 36 x 1.5 L 28 125,0 73,0

PN 16 AFSF 90 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 S 20 91,0 57,0

PN 20 AFSF 90 19 12 3/4" 250,0 M 33 x 1.5 S 25 109,0 66,0

PN 25 AFSF 90 25 16 1" 160,0 M 39 x 1.5 S 30 125,0 63,0

Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 Seria

Për tub Ø 

e jashtëme L1 (mm) S1

PN 16 HLF 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 L 18 62,7 28

PN 20 HLF 19 12 3/4" 250,0 M 30 x 1.5 L 22 68,5 30

PN 25 HLF 25 16 1" 160,0 M 36 x 1.5 L 28 78,5 36

PN 16 HSF 16 10 5/8" 250,0 M 27 x 1.5 S 20 62,7 28

PN 20 HSF 19 12 3/4" 250,0 M 33 x 1.5 S 25 69,5 34

PN 25 HSF 25 16 1" 160,0 M 39 x 1.5 S 30 80,5 41

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Forma e izolimit 1 Me fole konike 24⁰ për  tubat metrik të serisë Franceze 

Kodi i shkurtër AGFM

Seria Franceze (tubat metalik metrik)

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip AGFM………………………..PN HLF/PN HSF

Cilësitë 

Aplikimi Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Fileta metrike-mashkull

Seria Franceze (tubat metalik metrik)

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

Forma e izolimit 1

Me kokë konike 24⁰ për  tubat metrik të serisë 

Franceze 

Kodi i shkurtër DKFM

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKFM 90⁰ …………………..PN AFLF 90/PN AFSF 90

Cilësitë 

Aplikimi

Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 

100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

DKFM 

AGFM 
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Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 L1 (mm) S1

PN 06 AF 10 6 4 1/4" 400,0 M 20 x 1.5 51,5 24

PN 08 AF 10 8 5 5/16" 400,0 M 20 x 1.5 51,5 24

PN 10 AF 10 6 3/8" 400,0 M 20 x 1.5 53,0 24

PN 10 AF 13 10 6 3/8" 250,0 M 24 x 1.5 54,0 30

PN 13 AF 12 8 1/2" 250,0 M 24 x 1.5 55,0 30

PN 13 AF 16 12 8 1/2" 250,0 M 30 x 1.5 58,0 36

PN 16 AF 16 10 5/8" 250,0 M 30 x 1.5 62,5 36

PN 20 AF 19 12 3/4" 250,0 M 36 x 1.5 70,0 41

PN 25 AF 25 16 1" 160,0 M 45 x 1.5 80,0 50

Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 L1 (mm) L2 (mm) S1

PN 08 AF 10 45 8 5 5/16" 400,0 M 20 x 1.5 92,0 25,0 24

PN 10 AF 45 10 6 3/8" 400,0 M 20 x 1.5 91,0 25,0 24

PN 10 AF 13 45 10 6 3/8" 250,0 M 24 x 1.5 100,0 28,0 30

PN 13 AF 45 12 8 1/2" 250,0 M 24 x 1.5 98,0 28,0 30

PN 13 AF 16 45 12 8 1/2" 250,0 M 30 x 1.5 89,0 21,0 36

PN 16 AF 45 16 10 5/8" 250,0 M 30 x 1.5 94,0 21,0 36

PN 20 AF 45 19 12 3/4" 250,0 M 36 x 1.5 123,0 33,0 41

PN 25 AF 45 25 16 1" 160,0 M 45 x 1.5 150,0 41,0 5533,50

13,25

16,75

16,75

21,26

21,26

26,75

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Për tub Ø e jashtëme 

13,25

Forma e izolimit 1

Me kokë konike 24⁰ për  tubat imperial të 

serisë Franceze 

Kodi i shkurtër DKF

Seria Franceze (tubat metalik imperial- seria gas)

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKF 45⁰ ……………………...PN AF 45

Cilësitë 

Aplikimi

Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 

100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

16,75

16,75

21,26

21,26

26,75

33,50

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Për tub Ø e jashtëme 

13,25

13,25

13,25

Kodi i shkurtër DKF

Seria Franceze (tubat metalik imperial- seria gas)

Materiali Çelik

Aplikimi

Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 

100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

Forma e izolimit 1

Me kokë konike 24⁰ për  tubat imperial të 

serisë Franceze 

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKF ……………………….PN AF

Cilësitë 

DKF 

DKF 
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Rakorderitë lidhëse ose dhe rakorderitë e tubave metalik janë të formave të ndryshme dhe të standarteve të ndryshme.  Këto rakorderi 
përdoren në sistemet hidraulike në një masë të gjerë sepse lidhin komponentët hidraulik me anë të tubave metalik apo dhe me anë të 
tubave fleksibël. 
 
Eshtë e rëndësishme të theksohet që në fillim që filetat dhe format e izolimit që janë shpjeguar deri tani për rakorderitë e tubave janë po 
të njëjtat që përdoren edhe tek rakorderitë lidhëse 
Në këtë pjesë të trajnimit do të shpjegojmë më qartë format e izolimit të formave A, B, E, F, G etj të cilat u përkasin asaj ane të rakordit e 
cila lidhet me një pompë, valvol apo një zbatues hidraulik. 

 



Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 L1 (mm) L2 (mm) S1

PN 08 AF 10 90 8 5 5/16" 400,0 M 20 x 1.5 74,0 42,0 24

PN 10 AF 90 10 6 3/8" 400,0 M 20 x 1.5 73,0 42,0 24

PN 10 AF 13 90 10 6 3/8" 250,0 M 24 x 1.5 89,0 56,0 30

PN 13 AF 90 12 8 1/2" 250,0 M 24 x 1.5 88,0 56,0 30

PN 13 AF 16 90 12 8 1/2" 250,0 M 30 x 1.5 87,0 57,0 37

PN 16 AF 90 16 10 5/8" 250,0 M 30 x 1.5 91,0 57,0 36

PN 20 AF 90 19 12 3/4" 250,0 M 36 x 1.5 109,0 66,0 41

PN 25 AF 90 25 16 1" 160,0 M 45 x 1.5 125,0 75,0 55

Kodi DN Size Inches

Presioni i 

punës (Bar) G1 L1 (mm) S1

PN 06 HF 10 6 4 1/4" - M 20 x 1.5 53,0 22

PN 08 HF 10 8 5 5/16" 400,0 M 20 x 1.5 55,0 22

PN 10 HF 10 6 3/8" 400,0 M 20 x 1.5 56,5 22

PN 10 HF 13 10 6 3/8" 250,0 M 24 x 1.5 58,0 24

PN 13 HF 12 8 1/2" 250,0 M 24 x 1.5 58,0 24

PN 16 HF 16 10 5/8" 250,0 M 30 x 1.5 65,7 30

PN 20 HF 19 12 3/4" 250,0 M 36 x 1.5 72,5 36

PN 25 HF 25 16 1" 160,0 M 45 x 1.5 85,5 4633,50

13,25

13,25

16,75

16,75

21,26

26,75

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Për tub Ø e jashtëme 

13,25

Forma e izolimit 1 Me fole konike 24⁰ për  tubat imperial të serisë Franceze 

Kodi i shkurtër AGF

Seria Franceze (tubat metalik imperial- seria gas)

33,50

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip AGF ………………………...PN HF

Cilësitë 

Aplikimi Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Fileta metrike-mashkull

13,25

16,75

16,75

21,26

21,26

26,75

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Për tub Ø e jashtëme 

13,25

Forma e izolimit 1

Me kokë konike 24⁰ për  tubat imperial të 

serisë Franceze 

Kodi i shkurtër DKF

Seria Franceze (tubat metalik imperial- seria gas)

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip DKF 90⁰ ……………………...PN AF 90

Cilësitë 

Aplikimi

Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 

100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Dado me fileta metrike

DKF 

AGF 
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Kodi DN Size Inches D2 (mm) L1 (mm)

PN 10 FF 10 6 3/8" 13,25 62,5

PN 13 FF 12 8 1/2" 16,75 63,0

PN 16 FF 16 10 5/8" 21,25 69,5

PN 20 FF 19 12 3/4" 26,75 79,0

PN 25 FF 25 16 1" 33,50 87,0

Materiali Çelik

Sipërfaqja E elektro-galvanizuar

Forma e izolimit 1 Me unazë prerëse (cutting ring- seria Franceze)

Kodi i shkurtër BEF

Seria Franceze (tubat metalik imperial- seria gas)

RAKORDERITE E SERISE FRANCEZE, tip BEF ………………………….PN FF

Cilësitë 

Aplikimi Rakord nipples për t'u presuar, për tuba HD 100 deri në HD 400, tuba KP dhe tuba TE 

Lidhja 1 Me dado me unazë prerëse (cutting ring)

BEF 
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Sistemi i menaxhimit  MAINSAVER eshte ideal per menaxhimin e magazines se kompanise Tuaj, per materialet qe perdoren ne 
mirembajtjen e çdo aseti, qofte ky edhe  ndertese apo  spital apo, .......... 

 
 

EMC shpk eshte e afte t'ua siguroje kete sistem menaxhimi dhe ne te njejten kohe t'ju asistoje ne implementimin dhe perdorimin e tij. 
 

Nje program i tille eshte i domosdoshem per kompanite qe realisht duan te kene nje kontroll te kostove ne sektorin e mirembajtjes.  
Mos hezitoni te na kontaktoni ne e.ndreu@emc.com.al . Ne do te jemi disponibel.  

 
 
 


